
I INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

i, ★  *
*  *  EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
___ *  ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ Jihočeský kraj

Smlouva o dílo 

č. SDL/OSVZ/15/13

KU JCP0174O D X

se zhotovitelem veřejné zakázky na

ZPRACOVÁNÍ TECHNICKÉ DOKUMENTACE PRO ÚPRAVY SÁLU A KOMPLEXNÍ TECHNOLOGIE PROJEKTU
KSP ZZS JČK,

uzavřená podle § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „obchodní zákoník")

1. Objednatel: Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
Zastoupený: Mgr. Jiří Zimola, hejtman Jihočeského kraje 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 170320242/0300 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650

2. Zhotovitel: B K N , spol. s r.o.
Vladislavova 29, 566 01 Vysoké Mýto -  Vysoké Mýto-Město 
Jednající: Ing. Pavel Král, jednatel
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jiří Fišer, hlavní inženýr 
Bankovní spojení: Komerční banka Ústí nad Orlicí č. ú.: 406148611/0100 
IČ: 150 28 909 
DIČ: CZ15028909
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 464

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na podlimitní veřejnou 
zakázku s názvem: „Zpracování technické dokumentace pro úpravy sálu a komplexní technologie 
projektu KSP ZZS JčK", v rámci projektu Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické záchranné služby 
Jihočeského kraje, reg. číslo: CZ.1.06/3.4.00/11.07850 (dále jen „KSP ZZS JčK") jako dílčího projektu 
„Jednotná úroveň informačních systémů operačního řízení a modernizace technologií pro příjem 
tísňového volání základních složek integrovaného záchranného systému" (dále jen „veřejná zakázka"), 
ve kterém byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvhodnější.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této smlouvy.

Předmět smlouvy je spolufinancován z prostředků Evropské unie, 
Evropského fondu pro regionální rozvoj



■liINTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

*  *  EVROPSKÁ UNIE
*  *  EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
* * * nnrt wíř no-mrt iŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ Jihočeský kraj

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v článku I. této smlouvy, a to v souladu se všemi 
závaznými právními předpisy, jakož i sjednanými podmínkami v této smlouvě, a současně se objednatel 
zavazuje zaplatit cenu podle článku II. této smlouvy za řádné a včasné provedení díla, a to za podmínek 
dále ve smlouvě uvedených.

2. Předmětem plnění a sjednaným dílem se pro účely této smlouvy rozumí zpracování a příprava kompletní 
technické dokumentace (tzn. zajištění projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnost, autorského 
dozoru při realizaci dodávky technologií a v případě potřeby i zajištění všech potřebných a nutných 
povolení) za podmínek stanovených v Zadávací dokumentaci, v podmínkách výzvy č. 11 Integrovaného 
operačního programu včetně Analýzy interoperability, jakož i účasti na výběrovém řízení (nadlimitní 
veřejná zakázka s názvem „Komplexní plnění dodávek projektu ZZS JčK").

3. Zhotovitel zároveň se zhotovením díla podle této smlouvy poskytuje objednateli ve vztahu k dílu dle této 
smlouvy a všem jeho částem, na které se vztahuje ochrana práv duševního vlastnictví (autorských práv) 
licenci v rozsahu a za podmínek uvedených v čl. XIV. této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že předmět smlouvy 
je pro účely zhotovení díla z této smlouvy dostatečně určitý.

1. Celková cena díla , kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo dle čl. I. 
této smlouvy, činí celkem 860 000,- Kč bez DPH (slovy: osmsetšedesáttisíc korun českých bez DPH), 
1 040 600,- Kč včetně 21% DPH (slovy jedenmiliónčtyřicettisícšestset korun českých včetně DPH).

2. Tato celková cena je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
dodávky, služby, práce a náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním díla popsaného v této 
smlouvě a v Zadávací dokumentaci. V souladu s čl. I, čl. III. odst. 2 této smlouvy a bodu 1 tohoto článku 
je v celkové ceně díla zahrnuto i poskytnutí oprávnění k užití díla v souladu s článkem XIV. Smlouvy 
(Licenční ujednání), účast zhotovitele při výběrovém řízení (veřejná zakázka s názvem „Komplexní plnění 
dodávek projektu ZZS JčK") a autorský dozor (viz čl. I).

3. Celková cena bude uhrazena ve dvou platbách v souladu s harmonogramem plnění předmětu smlouvy 
(článek III. této smlouvy). První platba ve výši 80 % z celkové ceny díla, tj. 688 000,- Kč bez DPH 
(832 480,- Kč včetně 21 %DPH), bude zaplacena nejpozději do 31. 3. 2013 na základě vystaveného 
daňového dokladu dle odst. 5 tohoto článku. Druhá platba ve výši 20% z celkové ceny, tj. 172 000,- Kč 
bez DPH (208 120,- Kč včetně 21 %DPH), bude zaplacena nejpozději do 30. 6. 2013 na základě 
vystaveného daňového dokladu.

4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla dle platebních podmínek uvedených 
v bodě 3. tohoto článku této smlouvy a to na základě daňových dokladů zhotovitele, které je zhotovitel

Článek II.
Cena díla, platební a fakturační podmínky

2



oprávněn vystavit vždy na základě příslušných protokolů (protokolů o předání a převzetí) v souladu 
s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě (zejména čl. III. této smlouvy).

5. Právo zhotovitele na fakturaci, včetně fakturace DPH, vzniká dnem podepsání protokolů o předání 
a převzetí předmětu díla bez vad oběma smluvními stranami. Kopie uvedených protokolů podepsaných 
oběma smluvními stranami jsou vždy nedílnou součástí příslušných daňových dokladů, jinak objednatel 
nemá povinnost sjednanou cenu díla zaplatit. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, 
je zhotovitel k ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
změny výše ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

6. Daňový doklad bude adresován: Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice

7. Daňový doklad bude splňovat náležitosti v souladu správními předpisy a zvyklostmi (včetně správně 
uvedeného obchodního jména, sídla a čísla smlouvy objednatele). V souladu s podmínkami IOP musí 
daňový doklad obsahovat registrační číslo projektu (CZ.1.06/3.4.00/11.07850), název projektu (Krajský 
standardizovaný projekt Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje) a informaci o tom, že 
je projekt spolufinancován z Integrovaného operačního programu (IOP) včetně evidenčního čísla 
smlouvy. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení daňový doklad, který nesplňuje 
náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením daňového 
dokladu sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen 
daňový doklad opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta splatnosti daňového dokladu. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení 
doplněného, opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu objednateli s příslušnými 
náležitostmi, splňující podmínky této smlouvy.

8. Daňové doklady jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového 
dokladu objednateli.

9. Dnem úhrady se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

lOJednotlivá dílčí plnění uvedená v čl. I. bod 3 čl. III. odst. 2 této smlouvy, jež představují ve smyslu 
příslušných ustanovení o dani z přidané hodnoty samostatná zdanitelná plnění, se považují 
za uskutečněná dnem jejich protokolárního převzetí (akceptací) objednatelem, a to v souladu 
s harmonogramem plnění a platebními podmínkami dle této smlouvy.

EVROPSKÁ UNIE t g j j l s
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
š a n c e  p r o  v á š  r o z v o j Jihočeský kraj. 1

INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

Článek III.
Harmonogram plnění předmětu smlouvy

1. Činnosti vymezené v článku I, bod 2 této smlouvy budou zahájeny po podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami na základě písemného pokynu objednatele, zaslaného emailem na kontaktní osobu 
zhotovitele. Jednotlivé činnosti budou plněny postupně dle potřeby objednatele, nejpozděii však do 30. 
6. 2013.

3



■llINTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

* * ★
*  *  EVROPSKÁ UNIE
*  *  EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

* * * ř íi in r  nnn u íř iŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ Jihočeský kraj

2. Předmět plnění bude realizován ve dvou fázích. První fáze -  zpracování technické dokumentace, bude 
ukončena nejpozději do 31. 1. 2013, druhá fáze -  účast při výběrovém řízení (veřejná zakázka s názvem 
„Komplexní plnění dodávek projektu ZZS JčK") a autorský dozor bude ukončen nejpozději do 31. 5. 2013. 
Platby za jednotlivé fáze realizace se řídí článkem II, odst. 3 této smlouvy.

3. Harmonogram plnění uvedený v bodě 2 tohoto ustanovení bude stanoven na základě prvního jednání 
zástupců objednatele a zhotovitele, které se uskuteční v sídle objednatele, a průběžně bude tento 
harmonogram objednatelem aktualizován dle potřeb projektu. Aktualizovaný harmonogram bude vždy 
zaslán v dostatečném předstihu zhotoviteli.

4. Objednatel nepřipouští jakékoliv odchylky od sjednané doby plnění, nebude-li mezi smluvními stranami 
písemně dohodnuto jinak.

1. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, které jsou předmětem této 
smlouvy, zhotovitel dodá v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající 
podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití.

2. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s dalšími podmínkami stanovenými 
touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci provádění díla úplné a včasné provedení všech 
činností nutných pro řádné dokončení díla bez vad a další plnění, jejichž provedení je pro řádné a včasné 
dokončení díla nezbytné.

3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré předpisy, pokud se vztahují k prováděnému 
dílu. Pokud porušením těchto předpisů zhotovitelem vznikne škoda, nese náklady zhotovitel.

4. Předmět díla musí vyhovovat normám a právním a ostatním předpisům platným v České republice.

5. Zhotovitel prohlašuje, že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za nichž se má 
dílo realizovat.

6. Zhotovitel se zavazuje k uchování této smlouvy včetně jejích případných dodatků, veškerých originálů 
účetních a daňových dokladů, originálů projektové dokumentace a dalších dokumentů souvisejících 
s přípravou výše uvedeného projektu v souladu s dobou stanovenou právními předpisy ČR. Zhotovitel je 
povinen zajistit, aby tyto povinnosti ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy minimálně do konce roku 
2021 plnili také partneři a dodavatelé podílející se na realizaci předmětu plnění této smlouvy.

7. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční 
kontrole"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Článek IV.
Způsob provádění díla

Článek V. 
Průběžná kontrola

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených osob.

4



l i l INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

★it★
★  * ★

*  EVROPSKÁ UNIE
• *  EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ*** ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ Jihočeský kraj

Článek VI.
Záruky, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla (řádné provedení veškerých plnění
uvedených včl. I. této smlouvy podle této smlouvy a souvisejících platných předpisů). Zhotovitel je 
odpovědný za škody způsobené případnými technickými nebo jinými nedostatky předané technické 
dokumentace. Zhotovitel odpovídá za správnost, úplnost a proveditelnost projektu dle technické 
dokumentace.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že celé dílo (a každá jeho část) bude prosto jakýchkoliv vad, 
věcných, právních i ostatních ke dni předání díla. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže zejména 
neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně 
stanovené smlouvou, objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé.

3. Zhotovitel poskytuje po uvedenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu díla, tj. záruku 
za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle této smlouvy, dle jednotlivých požadavků 
a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle norem a ostatních předpisů, pokud se 
na prováděný předmět díla či jeho části vztahují. Zhotovitel prohlašuje, že předmět díla si po tuto dobu 
zachová všechny takové vlastnosti, funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost. Po dobu záruční doby 
je tedy rozsah záruky neomezený, což znamená zejména, že předmět díla provedený podle této smlouvy 
bude prostý jakýchkoliv vad.

4. Zhotovitel odpovídá za vady díla uvedené v bodě 1., 2. a 3. tohoto článku této smlouvy, které má dílo 
(či jeho dílčí část) v době jeho předání či které budou zjištěny v záruční době. Záruční doba činí 60 
měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu díla (či jeho dílčí části) oběma 
smluvními stranami.

5. Vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem oznámena bez zbytečného 
odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu neprodleně, nejpozději však odstraní závadu 
ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak.

6. Zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu činnost a dodá znovu části 
díla v míře potřebné k odstranění vad zjištěných objednatelem během záruční doby.

7. Zhotovitel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady; to neplatí, pokud zhotovitel prokáže, že vadu 
nezavinil.

8. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě podle bodu 5. tohoto článku této smlouvy nebo oznámí-li 
před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo 
po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady 
zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva daná mu touto smlouvou. Zhotovitel je

5



.llINTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

* ★  *
*  *  EVROPSKÁ UNIE
*  *  EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

* * * nnfl uíp rmmftlŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ Jihočeský kraj

povinen nahradit objednateli nutné výdaje a ušlý zisk, které souvisejí s odstraňováním vad zajišťovaným 
objednatelem, a to do 30 (třiceti) dnů po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele.

9. Pokud objednatel převzal předmět díla, i když nebyl předmět díla řádně provedený (dílo vykazuje vady), 
počíná záruční doba běžet až řádným dokončením díla.

v rozsahu nižším než dle této smlouvy.

11. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem 
v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

12. V případě odpovědnosti zhotovitele za vady platí v ostatním § 560 a násl. obchodního zákoníku.

V případě porušení povinností daných zhotoviteli touto smlouvou má objednatel nárok, aniž by tím omezil 
svá ostatní práva vyplývající z této smlouvy, včetně práva na náhradu škody, vůči zhotoviteli uplatnit 
a zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti podléhající smluvní pokutě, podmínky a výše 
smluvní pokuty jsou, kromě ostatních ujednání o smluvních pokutách výslovně uvedených na jiných místech 
této smlouvy, následující:

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním řádně dokončeného díla či jeho části dle čl. III. této smlouvy, 
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za každý i započatý týden prodlení smluvní pokutu ve výši 1 % 
z ceny dílčí části díla uvedené v článku II., bod I. této smlouvy, se kterou je zhotovitel v prodlení s tím, že 
tuto smluvní pokutu má právo objednatel odečíst od celkové částky k úhradě uvedené na daňovém 
dokladu zhotovitele.

2. Neodstraní-li zhotovitel vady díla či jeho dílčí části ve lhůtě podle článku VI., bod 5 této smlouvy, 
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení.

3. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 17 dnů po obdržení 
vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené 
lhůtě neuhradí smluvní pokutu, smluvní pokutu jednostranně započíst jako slevu z ceny proti jakékoliv 
splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli.

4. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není jakkoliv dotčen nárok objednatele na náhradu případných 
škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele, a to včetně škody přesahující smluvní pokutu.

10.V případě opravy vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho dílčí části prodlouží o dobu, po kterou 
nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady užíváno vůbec, nebo mohlo být užíváno jen

Článek VII.
Zajištění plnění povinností

6



■liINTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

* ★ i f
*  *  EVROPSKÁ UNIE
*  *  EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

* * * řAn^r nnn u íř nn7i/n iŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ Jihočeský kraj

5. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem 
objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou.

6. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy.

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, 
kterým kromě případů odstoupení objednatele výslovně uvedených v ostatních článcích této smlouvy je, 
když:

díla nebo jeho části.

b) Zhotovitel se přes opakované upozornění objednatelem zpozdil o více než 30 (třicet pět) dnů 
s plněním jakékoliv ze svých povinností (zejména nedodržel termín předání dokončeného díla 
či jeho části uvedený v článku III. této smlouvy) stanovených touto smlouvou, pokud pro danou 
povinnost tato smlouva výslovně nestanoví jinak.

c) Zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle této smlouvy a podle okolností je zřejmé, že dílo 
nestihne zhotovit v době sjednané touto smlouvou.

d) Zhotovitel opakovaně zanedbává plnění svých povinností daných touto smlouvou, přičemž 
opakovaným porušením povinností se rozumí jejich minimálně dvojnásobné porušení.

e) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat potřebné 
věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se smlouvou.

f) Zhotovitel je v insolvenčním řízení, resp. byl v insolvenčním řízení prohlášen jeho úpadek nebo je 
v likvidaci.

V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel oprávněn 
sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit nebo jinak uvést 
do souladu s podmínkami smlouvy.

V takovém případě všechny náklady převyšující cenu díla dle této smlouvy spojené s dokončením nebo 
uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 (třiceti) 
dnů po obdržení platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých finančních 
závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na úhradu výše uvedených nákladů, které zhotoviteli 
účtuje.

objednatele.

Článek Vlil.
Odstoupení od smlouvy

a) I přes opakovaná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádění kontrol

7



3. Objednatel má dále právo odstoupit od této smlouvy v případě, že nebude mít finanční prostředky 
pro pokračování realizace díla. V tomto případě má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny 
díla, odpovídající rozsahu provedeného díla.

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
š a n c e  p r o  v á š  r o z v o j Jihočeský kraj. 1

INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

4. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy objednatelem, 
kterým kromě případů odstoupení zhotovitele výslovně uvedených v ostatních článcích této smlouvy je, 
když:

- objednatel se přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 30 (třicet pět) dnů s úhradou faktury 
vystavené v souladu s podmínkami této smlouvy. V případě zpoždění uhradí objednatel zhotoviteli 
úrok z prodlení v zákonem stanovené výši.

5. Opakovaným upozorněním se pro účely této smlouvy rozumí druhé a každé další upozornění.

6. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy zhotovitelem 
nemá zhotovitel nárok na zaplacení ceny podle článku II. této smlouvy, a to ani na její poměrnou část, 
pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je pouze oprávněn žádat 
po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním předmětu díla obohatil. Odstoupením od smlouvy 
není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty.

7. V případě, že zhotovitel odstoupí od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy objednatelem, 
má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok zhotovitele na náhradu případné škody a zaplacení smluvní 
pokuty.

Článek IX.
Přechod vlastnického práva, péče o dílo, přechod rizika

1. Vlastnické právo k předmětu díla (či jeho dílčí části) přechází ze zhotovitele na objednatele dnem 
podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu díla bez vad (či jeho dílčí části) oběma smluvními 
stranami.

Článek X.
Předání a převzetí předmětu díla

1. Předmět díla bude zhotovitelem objednateli předán (čl. III. této smlouvy) v dohodnutém místě, kterým 
je: Jihočeský kraj, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, Mgr. Petr Studenovský -  vedoucí projektu a Ing. 
Miroslav Beneš, odborný garant ZZS JčK.

2. Zhotovitel je povinen včas objednatele vyzvat k převzetí předmětu díla (či jeho dílčí části). Důkazní 
břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu díla a prokazující včasnost takové výzvy 
nese zhotovitel.

8



3. Objednatel je povinen převzít pouze řádně (bezvadně) provedený předmět díla. O předání a převzetí 
předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí předmětu díla, který podepíší obě smluvní strany. 
Jestliže objednatel odmítnul předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět díla nebyl 
proveden řádně, protokol o předání a převzetí díla nepodepíše, ale pouze zaznamená důvody odmítnutí 
převzetí do protokolu. Pokud objednatel v souladu s ustanovením § 564 obchodního zákoníku požaduje 
odstranění vad díla, opakuje se předávací řízení v nezbytně nutném rozsahu po odstranění nedostatků, 
pro které objednatel odmítnul předmět díla převzít.

4. Dílo se považuje za dokončené v okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu díla oběma 
smluvními stranami. Předpokladem pro vystavení protokolu o předání a převzetí předmětu díla je řádné 
splnění díla dle článku I. této smlouvy.

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ Jihočeský krajl l INTEGROVANÝ

OPERAČNÍ
PROGRAM

Článek XI.
Změny, vícepráce

1. V průběhu provádění díla může objednatel písemným oznámením zhotoviteli vyžádat změny díla nebo 
jeho části. Pokud se strany nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 5 (pěti) dnů po obdržení požadavku 
objednatele na změnu navrhne a předloží objednateli k odsouhlasení dokument změny díla, který bude 
obsahovat návrhy zhotovitele na provedení změn a pokud si to změny budou vyžadovat, i návrh 
na úpravu celkové ceny díla (s podrobnou specifikací) a návrh na úpravu termínu plnění.

2. Schválení dokumentu změny díla objednatelem a vyslovení souhlasu s provedením změn bude 
provedeno takto:

V případě, že bude objednatel po uzavření této smlouvy, v důsledku nových skutečností, požadovat 
práce nad rámec plnění předmětu díla této smlouvy, bude požadavek na provedení těchto prací 
uplatněn písemně a takto výslovně označen. Rozsah, cena a termín plnění těchto prací bude před jejich 
realizací dohodnut mezi stranami v písemném dodatku této smlouvy.

Práce nad rámec plnění předmětu díla této smlouvy, jejichž provedení bude mít vliv na cenu díla nebo 
termíny plnění, mohou být provedeny až po uzavření písemného dodatku ktéto smlouvě, pokud se 
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak, vždy však v souladu se zákonem o veřejných 
zakázkách. Zhotovitel provede změnu díla v rozsahu a za podmínek dohodnutých smluvními stranami.

3. Zhotovitel připraví a bude uchovávat záznam zachycující povahu, náklady a stav všech změn, jak 
navrhovaných tak i schválených.

4. Normální vývoj realizace díla a úpravy prováděné zhotovitelem, které směřují k dosažení souladu díla 
s podmínkami této smlouvy nebo které musí být zhotovitelem provedeny na základě požadavků 
směřujících k dosažení účelu předmětu díla, nemohou být chápány a vykládány jako změny smlouvy, 
nevztahuje se na ně toto ustanovení a nemohou být důvodem ani ke zvýšení ceny díla nebo ke změně 
termínu plnění.

9



.llINTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

it * ★
*  *  EVROPSKÁ UNIE
*  *  EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

* * *  řmr-r nnn wiř r>n-»wrv iŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ Jihočeský kraj

Článek XII. 
Ostatní ujednání

1. Ustanovení této smlouvy o smluvních pokutách se nedotýká nároku na náhradu způsobené škody, tj. 
smluvní strany jsou oprávněny požadovat náhradu případné škody způsobené porušením povinnosti, 
na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

2. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám, je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak je povinen tuto škodu nahradit. 
Náklady s tím spojené nese zhotovitel.

3. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli náklady nebo vůči zhotoviteli 
finanční nároky (smluvní pokuty apod.), je objednatel oprávněn jednostranně započíst takové nároky, tj. 
od částky fakturované zhotovitelem takové náklady, případně vzniklé finanční nároky, odečíst 
a zhotoviteli uhradit částku takto upravenou (sníženou).

4. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne bez souhlasu objednatele třetím 
osobám neúčastnícím se na projektu.

5. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy 
třetí osobě.

6. Zhotovitel se zavazuje, že plnění předmětu této smlouvy bude realizovat prostřednictvím osob, kterými 
prokázal splnění kvalifikace ve výběrovém řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva. 
V případě, že to z objektivních důvodů nebude možné, zavazuje se zhotovitel zajistit plnění smlouvy 
jinými osobami, které však budou splňovat kvalifikační předpoklady uvedené v zadávacích podmínkách.

7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje 
obchodní tajemství ve smyslu § 17 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

8. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

9. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2021 za účelem ověřování plnění povinností 
vyplývajících z podmínek IOP a v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského 
fondu
pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
č. 1260/1999, nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady

10



lil INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

* * *
*  *  EVROPSKÁ UNIE
*  *  EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ*** ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ Jihočeský kraj

(ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1081/2006 o Evropském sociálním fondu a v souladu s právními předpisy ČR a právem EU poskytnout 
požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům oprávněných osob a je rovněž 
povinen vytvořit oprávněným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k plnění předmětu 
smlouvy v rámci realizace projektu KSP ZZS JčK a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
Oprávněnými osobami jsou Ministerstvo pro místní rozvoj, Centrum pro regionální rozvoj ČR, 
Ministerstvo vnitra, Ministerstvo financí ČR, územní finanční úřady, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 
komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly a ze strany třetích 
osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

10. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku 
této smlouvy, minimálně však do konce roku 2021. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

11. Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální identitou 
projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních opatření (dále jen „pravidla") projektů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie (tj. především povinnost použití loga 
Integrovaného operačního programu, loga Evropské unie /vlajky/ s identifikací /nápisem/ Evropské unie, 
fondu, z nějž je projekt hrazen /Evropský fond pro regionální rozvoj/ a prohlášením Řídícího orgánu 
Integrovaného operačního programu „Šance pro Váš rozvoj"). Blíže viz Příloha č. 4 výzvy č. 11 
na předkládání projektů IOP zveřejněná na http://www.osfmvcr.cz/folder/485/.

1. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen nahradit objednateli škody,

splněním této smlouvy, včetně případu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti dané touto 
smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

1. Objednatel je oprávněn použít dílo (předmět této smlouvy) či jeho dílčí část pouze pro účely vyplývající 
z této smlouvy, zejména pro účely poskytnutí tohoto díla účastníkům výběrových řízení na zhotovitele 
navazujících projektových dokumentací a na zhotovitele souvisejících dodávek a služeb, pro účely oprav, 
úprav a změn této dokumentace a všech stupňů navazujících projektových dokumentací, pro účely 
rozvedení dokumentace v dalších stupních projektových dokumentací, pro účely dalšího rozpracování 
a realizování dokumentace, pro účely oprav, úprav, rekonstrukcí a změn souvisejících dodávek a služeb, 
to vše vždy i prostřednictvím třetích osob. K použití díla pro jiné účely, než jak vyplývají z této smlouvy 
a jejichž příklady jsou uvedeny v tomto odstavci, je třeba souhlasu zhotovitele. Tato licence k užití díla je 
poskytována jako výhradní.

Článek XIII. 
Náhrada škody

kterou zhotovitel způsobil objednateli porušením povinností daných touto smlouvou nebo v souvislosti

Článek XIV. 
Licenční ujednání

11

http://www.osfmvcr.cz/folder/485/


■liINTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

i r  *  *

*  *  EVROPSKÁ UNIE
*  *  EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ Jihočeský kraj

Článek XV.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy nedošlo k žádným změnám oproti předloženému 
výpisu z obchodního rejstříku a ani nebyly k tomuto datu podány žádné návrhy na zápis změn, o nichž by 
objednatele písemně neinformoval. Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele neprodleně předložit 
aktuální výpis z obchodního či jiného registračního rejstříku.

2. Jakékoliv změny této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty formou číslovaného 
dodatku ktéto smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto dodatky budou tvořit nedílnou 
součást této smlouvy. Změny kontaktních osob, telefonních a faxových čísel se považují za provedené 
dnem doručení doporučeného dopisu druhé smluvní straně.

3. Objednatel výslovně souhlasí stím, aby byl, včetně obecné specifikace služeb poskytnutých 
zhotovitelem v jeho prospěch, uvedený v referencích a referenčních materiálech zhotovitele.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Ve věcech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána 
na základě jejich pravé a svobodné vůle.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží stejnopisy dva.

V Českých Budějovicích dne ^  g _gj

12


